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Spørgsmål 3: 
»Hvis den nuværende indvandrer- og flygt- 

ningetilstrømning fortsætter på samme niveau, 
hvor mange udlændinge vil da få stemmeret 
ved de kommunale og amtskommunale valg i 
Danmark i 1994, henholdsvis i 1998?« 

Svar: 
Indledningsvis bemærkes, at kommunale 

valg (herunder amtskommunale valg) afholdes 
i 1993, derefter i 1997, derefter i 2001 og så 
fremdeles. 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 
2 foreligger der ingen oplysninger om, hvor 
mange udlændinge der vil have valgret ved de 
forestående kommunale valg i november 1993. 

I år, hvor der afholdes kommunale valg, har 
Danmarks Statistik hidtil -  inden udarbejdel- 
sen af valglisterne -  foretaget en opgørelse 
over det forventede antal udenlandske vælgere 
på valglisterne, fordelt på lande eller lande- 
grupper. På grundlag af oplysningerne i CPR- 
registret om udenlandske statsborgere bosat i 
Danmark den 1. januar i valgåret har Dan- 
marks Statistik således opgjort, hvor mange af 
disse der på valgdagen vil opfylde betingelser- 
ne for kommunal valgret, dvs. være fyldt 18 år 
og have haft fast bopæl i Danmark i en sam- 
menhængende periode forud for valgdagen på 
mindst 3 år (og som ikke er umyndiggjort). 

Forhåndsopgørelsen i forbindelse med de 

kommunale valg i 1989 blev offentliggjort den 
23. oktober 1989. 

På baggrund af spørgsmålet vil Indenrigsmi- 
nisteriet rette henvendelse til Danmarks Stati- 
stik om mulighederne for i forbindelse med 
den traditionelle forhåndsopgørelse af det for- 
ventede antal udenlandske kommunale vælge- 
re at udarbejde et skøn over antal udenlandske 
kommunale vælgere også ved de kommuale 
valg i 1997 under de i spørgsmålet angivne for- 
udsætninger. 

Når resultatet af henvendelsen til Danmarks 
Statistik foreligger, vil Indenrigsministeriet 
give Kommunaludvalget meddelelse herom. 

Spørgsmål 6: 
»Findes der områder eller kommuner i EF- 

landene, hvor udlændinge er i flertal?« 

Svar: 
Kommissionens rapport af 22. oktober 1986 

(Kom(86)487) til Europa-Parlamentet vedrø- 
rende valgret til kommunevalg for borgerne i 
Fællesskabets medlemsstater indeholder bl.a. 
oplysninger om andelen af udlændinge i be- 
folkningen i de enkelte medlemsstater. Det 
fremgår, at der i en kommune i Belgien var et 
flertal (51 procent) af udenlandske statsborge- 
re. Det fremgår ikke, hvorvidt der måtte være 
flere sådanne tilfælde, f.eks. i Luxembourg, 
hvor udlændinge udgjorde 26,3 procent af be- 
folkningen. 


